
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Nikol Arazimová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta se stenózou arteria carotis 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):  MUDr.Radka Pragerová-konzultant 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
Výběr problematiky operace karotid a účast při operaci je  velmi originální a aktuální. 
 

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Autorka si vybrala poměrně obtížné téma. Cévně chirurgické výkony i ošetřovatelská péče 
jsou náročné, nicméně v současné době stále aktuálnější. Studentka pracovala jak s domácí, 
tak i zahraniční literaturou. 

4 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu. 
Celou práci autorka zpracovávala samostatně. Poskytla jsem ji pouze odbornou literaturu. 
Autorka se mnou osobně konzultovala zejm. problematiku indikací, operačního výkonu i 
pooperační péče. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy. 
Práce je obsáhlá, zpracovaná dle zadaných kriterií. Obdržela jsme ji v předběžné versi i 
v definitivní podobě. 
Upravovala jsem některé části práce po stylistické a jazykové stránce. 

3 

  

 



 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
  

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  Studentka pracovala s velkým zájmem a nasazením 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaké jsou rozdíly mezi příznaky TIA a CMP ? 

 

 
 

Jaké jsou vyšetřovací metody k diagnostice zúžení karotid? 
 

 
 

Možnosti prevence ischemických mozkových příhod  
 

 
 

Význam pooperačního sledování 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě - Nedoporučuji k obhajobě  

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

27. 8. 2015 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. R. Pragerová 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 



9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


